São Geraldo - Minas

Gerais segunda-feira 22 de

abril de 2025.

379

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2025 - SRP
008/2025 - Última atualização 22/04/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade
compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei
14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no
PNCP: 22/04/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 23/04/2025 08:00 (horário de
Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 08/05/2025 09:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-
000029/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de
veículos, por km, em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme condições e quantidades descritas no
Edital, Termo de Referência e seus anexos. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira.
*************************************************************************************************************************
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2025 - DISPENSA ELETRÔNICO Nº 014/2025 -
SRP 009/2025 - Última atualização 22/04/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade
compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art.
75, II - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no
PNCP: 22/04/2025 - Situação: Divulgada no PNCP -Data de início de recebimento de propostas: 22/04/2025 09:00 (horário de Brasília)
- Data fim de recebimento de propostas: 25/04/2025 08:00 (horário de Brasília). Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000030/2025
-Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e insumos essenciais para
atendimento do Programa Mais Leite, inserido dentro da lei de fomento do São Geraldo Mais Produtivo, vinculado à Divisão de
Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Agente de Contratação.
***************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031-2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2025 - DISPENSA ELETRÔNICO Nº
002/2025 - SRP 003/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: 59.281.432
AYRTON DE PAULA GUIMARÃES – OBJETO: Contratação de serviços especializados de despachante documentalista e confecção
de placas veiculares, visando à regularização, manutenção e atualização da frota de veículos pertencentes ao Município de São
Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 22.150,00 (vinte e dois mil, cento e cinquenta reais). Data: 16/04/2025. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 043/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2024 - SRP
011/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: 50.461.994 CAMILA CRUZ
DE LIMA. OBJETO:  Aquisição de alimentação especial a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São
Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Data: 15/04/2025. Validade: 30 dias.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 044/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2025 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: RAM SONDAGENS E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO:  Contratação de empresa especializada para realização de sondagem de solo a percussão D= 2 ½” com medida SPT,
incluindo mobilização e desmobilização de pessoal e equipamento de sondagem à percussão, a fim de atender as necessidades do
Município de São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Data: 16/04/2025. Validade: 90 dias.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 045/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2025 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MARIANE ISABELA PEREIRA
SOCIE. IND. DE ADV. OBJETO: Contratação de escritório de advocacia para prestação de serviço de assessoramento jurídico técnico
especializado à Diretoria de Compras e Licitações, no controle de legalidade de seus atos, em atendimento às necessidades do Município
de São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).  Data: 15/04/2025. Validade: 12 meses.
***********************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 050/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  LOJA DO PIU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. - OBJETO: Aquisição de material de construção,
equipamentos, ferramentas e correlatos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este
termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 050/2024 se renovam, passando a viger até 17/04/2026,
com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 17/04/2025.
*********************************************************************************************************************

São Geraldo - Minas

Gerais segunda-feira 22 de

abril de 2025.

379

Volume com 01 pagi

II

2

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 051/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  PREMO LÉO  PRÉ-MOLDADOS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - OBJETO: Aquisição de
material de construção, equipamentos, ferramentas e correlatos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são
parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica
acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 051/2024 se renovam, passando
a viger até 17/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 17/04/2025.
**********************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 052/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  CASA E CONSTRUÇÃO FERREIRA DE SÃO GERALDO – MG. - OBJETO: Aquisição de material de
construção, equipamentos, ferramentas e correlatos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado
mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 052/2024 se renovam, passando a viger até
17/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 17/04/2025.
***************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 053/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  MADECON LTDA. - OBJETO: Aquisição de material de construção, equipamentos, ferramentas e correlatos em
atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas
na Ata de Registro de Preço n° 053/2024 se renovam, passando a viger até 17/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data
17/04/2025.
**************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 054/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  H2W SOLUÇÕES LTDA. - OBJETO: Aquisição de material de construção, equipamentos, ferramentas e correlatos
em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas
na Ata de Registro de Preço n° 054/2024 se renovam, passando a viger até 17/04/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data
17/04/2025.
***********************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 056/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  DEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. - OBJETO: Aquisição de material de construção, equipamentos,
ferramentas e correlatos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta Ata, assim
como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este termo que a
vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 056/2024 se renovam, passando a viger até 17/04/2026, com fulcro
no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 17/04/2025.
**************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 057/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  M.D. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. - OBJETO: Aquisição de material de construção, equipamentos,
ferramentas e correlatos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta Ata, assim
como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este termo que a
vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 057/2024 se renovam, passando a viger até 17/04/2026, com fulcro
no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 17/04/2025.
***********************************************************************************************************************

São Geraldo - Minas

Gerais segunda-feira 22 de

abril de 2025.

379

Volume com 01 pagi

II

3

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 059/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA:  MBC MATERIAIS BÁSICOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - OBJETO: Aquisição de material de construção,
equipamentos, ferramentas e correlatos em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do edital, que são parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Fica acordado mediante este
termo que a vigência e as quantidades descritas na Ata de Registro de Preço n° 059/2024 se renovam, passando a viger até 17/04/2026,
com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 17/04/2025.
**************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 036/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2023 - SRP 002/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GERALDO – CONTRATADA:  DIEGO DE PAULA NOGUEIRA. OBJETO: A aquisição de materiais gráficos e placas, para
atendimento das demandas do município de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades
descritas no contrato n° 036/2024 se renovam, passando a viger até 10/07/2025, com fulcro no art. 107 da lei 14.133/21. Data
10/04/2025.
**************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 037/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2023 - SRP 002/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GERALDO – CONTRATADA:  AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA. OBJETO: A aquisição de
materiais gráficos e placas, para atendimento das demandas do município de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que
a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 037/2024 se renovam, passando a viger até 10/07/2025, com fulcro no art. 107 da
lei 14.133/21. Data 10/04/2025.
************************************************************************************************************************
01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 038/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2023 - SRP 002/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GERALDO – CONTRATADA:  DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA. OBJETO: A aquisição de
materiais gráficos e placas, para atendimento das demandas do município de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que
a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 038/2024 se renovam, passando a viger até 10/07/2025, com fulcro no art. 107 da
lei 14.133/21. Data 10/04/2025.
**************************************************************************************************************************
04º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 070/2021 - PREGÃO N° 005/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO N°
041/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  EMILIO CARLOS GARCIA
JUNIOR. OBJETO: Contratação de médico veterinário, devidamente inscrito no CRMV, para ser responsável técnico do Serviço de
Inspeção Municipal SIM, para atendimento das demandas do município de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a
vigência e as quantidades descritas no contrato n° 070/2021 se renovam, passando a viger até 12/04/2026, com fulcro no art. 57, II da
lei 8.666/93. Data 11/04/2025.
**************************************************************************************************************************
01º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 052/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 011/2024 - SRP 003/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: CASA E CONSTRUÇÃO FERREIRA DE SÃO GERALDO – MG. – OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material de construção, equipamentos, ferramentas e correlatos em atendimento às necessidades do Município de
São Geraldo/MG. O presente instrumento é o decréscimo de valor da telha colonial de barro dupla que passou de R$ 4,00 (quatro reais)
o valor unitário, para R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) o valor unitário., de acordo com índice INPC acumulado no período. Data:
11/04/2025.

		2025-04-22T09:00:11-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento